
 
 

 

 30.12.2020  
с. Иж-Бобья 

№ 6-1  

      

О  внесении  изменений в решение Совета от 

20 декабря 2019 года № 51-1 «О бюджете му-

ниципального образования  Иж-Бобьинского 

сельского поселения  Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Иж-Бобьинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан, Совет Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан р е ш и л:  

 

 1. Внести в решение Совета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан от 20 декабря 2019 года  

№ 51-1 «О бюджете Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов» следующие изменения: 

        1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Иж-Бобьинского сель-

ского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 

2020 год: 

1) общий объем доходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 5924,2 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5965,5 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 41,3 тыс. рублей.». 

1.2. В пункт 3 статьи 1 приложение № 1 изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

1.3. В пункте 1 статьи 2 приложение № 3 изложить в следующей редакции 

(прилагается). 



 
 

1.4. В пункте 1 статьи 5 приложение № 7 изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

1.5.В пункте 3 статьи 5 приложение № 9 изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

1.6. Пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«1.Учесть в бюджете Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан объем дотации на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности: 

- в 2020 году в сумме 1764,3 тыс. рублей,  

- в 2021 году в сумме 2024,3 тыс. рублей; 

- в 2022 году в сумме 2049,9 тыс. рублей.» 

1.7. Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«1. Учесть в бюджете Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан объем субвенции бюджету по-

селения на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 

учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты:  

- на 2020 год в сумме 97,4 тыс. рублей;  

- на 2021 год в сумме 92,2 тыс. рублей; 

- на 2022 год в сумме 93,7 тыс. рублей.». 

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан, разместить на официальном сайте Агрызского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале правовой ин-

формации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.  

 
 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения 

 

  Р.Р. ВАГАПОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №1 

к бюджету Иж-Бобьинского сельского поселения   

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов 

 

 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Иж-Бобьинского  сельского поселения Агрызского муниципального райо-

на Республики Татарстан на 2020 год 

  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-

та бюджета 

41,3 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

41,3 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 5924,2 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 5924,2 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов 

- 5924,2 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жета муниципального района 

- 5924,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5965,5 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5965,5 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

5965,5 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

5965,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №3 

к бюджету Иж-Бобьинского сельского поселения   

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов 

 

Поступление доходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 

                                                                                                                                                              (тыс. руб.) 

Код дохода Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 704,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 65,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 65,0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 450 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 80,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 370,0 

000 106 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ными участками, расположенных в границах сельского 

поселения 

170,0 

000 106 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц,  обладающих зе-

мельными участками, расположенных в границах сель-

ского поселения  

200,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного са-

моуправления, уполномоченными в соответствии с за-

конодательными актами РФ на совершение нотариаль-

ных действий 

3,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 Прочие доходы  4,0 

000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сель-

ских поселений 
4,0 

000 1 17 00000 00 0000 000  Средства самообложение граждан 182,0 

000 1 17 14030 10 0000 150 
 Средства самообложение граждан, зачисляемые  в 

бюджет сельских поселений 
182,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5220,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
5220,2 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
1764,3 

000 2 02 15001 10 0000 150 
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности 
1764,3 

000 2 02  20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 2028,6 

000 2 02  25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспече- 2028,6 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ние комплексного развития сельских территорий 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 
97,4 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществ-

ление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

97,4 

000 2 02 45160 10 0000 150 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

1329,9 

Всего доходов 5924,2 



 
 

Приложение №7 

к бюджету Иж-Бобьинского сельского поселения   

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 
     (тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

ведом-

ство 

раз-

дел 

Под 

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид  

расхо-

да 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 042 01    1606,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

042 01 02   784,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 02 9900000000  784,0 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  784,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 784,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

042  

01

  

04   663,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 04 9900000000  663,7 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  663,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 382,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 261,4 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 19,8 

Проведение выборов 042 01 07 9900002010  5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 07 9900002010 244 5,6 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   152,9 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

042 01 13 9900002950  69,1 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 69,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

042 01 13 9900029900  83,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 83,8 



 
 

Национальная оборона 042 02    97,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   97,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 87,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 10,2 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 042 04 09   439,8 

Строительство, содержание и ремонт автомобиль-

ных дорог и инженерных сооружений на них в гра-

ницах городских округов и поселений в рамках бла-

гоустройства 

042 04 09 9900078020  439,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 04 09 9900078020 200 439,8 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

042 04 12   21,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользова-

нию 

042 04 12 1600173440  21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 04 12 1600173440 200 21,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    3165,2 

Благоустройство 042 05 03   3165,2 

Государственная программа  «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельско -

хозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

в РТ» Расходы на реализацию мероприятий  по ком-

плексному развитию сельских территорий 

042 05 03 14704L5760  2028,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 14704L5760 200 2028,6 

Уличное освещение 042 05 03 9900078010  413,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078010 200 413,2 

Содержание кладбищ 042 05 03 9900078040  8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078040 200 8,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 9900078050  715,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050 200 715,3 

Культура, кинематография 042 08    618,2 

Культура  042 08 01   618,2 

Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-

цертных организаций и исполнительного искусства» 

042 08 01 0840100000  618,2 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  618,2 

Закупка товаров, работ и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 618,2 

Другие вопросы в области социальной политики 042 10 06 0310105410  17,7 

Закупка товаров, работ и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

042 10 06 0303105410 200 17,7 

Всего расходов      5965,5 

 
 

 

 



 
 

Приложение №9 

к бюджету Иж-Бобьинского сельского поселения   

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2020 год 
 (тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 01    1606,2 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального образо-

вания 

01 02   1606,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  784,0 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  784,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

01 02 9900002030 100 784,0 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01  04   663,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  663,7 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  663,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами  

01 04 9900002040 100 382,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 261,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 19,8 

Проведение выборов 01 07 9900002010  5,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 9900002010 244 5,6 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   152,9 

Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 

01 13 9900002950  69,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 69,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учре- 01 13 9900029900  83,8 



 
 

ждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 13 9900029900 100 83,8 

Национальная оборона 02    97,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   97,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

02 03 9900051180 100 87,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,2 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09   439,8 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках благоустрой-

ства 

04 09 9900078020  439,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900078020 200 439,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   21,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 1600173440  21,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200 21,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3165,2 

Благоустройство 05 03   3165,2 

Государственная программа  «Развитие сельского хо-

зяйства и регулирование рынков сельско -

хозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 

РТ» Расходы на реализацию мероприятий  по ком-

плексному развитию сельских территорий 

05 03 14704L5760  2028,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 14704L5760 200 2028,6 

Уличное освещение 05 03 9900078010  413,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 413,2 

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  8,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078040 200 8,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03   715,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 715,3 

Культура, кинематография 08    618,2 

Культура  08 01   618,2 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концерт-

ных организаций и исполнительного искусства» 

08 01   618,2 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  618,2 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 08 01 0840144091 200 618,2 



 
 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0310105410  17,7 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 0303105410 200 17,7 

Всего расходов     5965,5 

 

 


